Pag.
§. VI. De obligatione restitutionis ex injuria illata corpori per homicidium, mutilationem . . . . .	347
§. VII. De restitutione ex gabellarum defraudatione, item ex inventione, lusu, et impeditione alicujus boni . . . . .	348
Art. IV. De dominio sive jure . . . . .	354
§. I. Praenotanda . . . . .	ib.
§. II. Principia generalia de primis modis acquirendi dominium . . . . .	360
Art. V. Principia generalia de dominio ex contractibus . . . . .	365
§. I. De contractibus in genere . . . . .	ib.
§. II. Principia generalia de promissione, donatione, commodato et deposito .	368
§. III. Principia generalia de mutuo, et usura . . . . .	372
§. IV. Principia generalia de emptione et venditione, negotiatione, mono- poliis et censibus . . . . .	375
§. V. Principia generalia de reliquis contractibus et ultima voluntate .	381
Appendix I. Pro pleniore intelligentia ultimae voluntatis . . . . .	384
Appendix II. De successione ab intestato . . . . .	388
Cap. VIII. De octavo praecepto decalogi . . . . .	391
§. I. Praenotanda . . . . .	ib.
§. II. Principia generalia de peccatis contra praeceptum octayum .	ib.
Cap. XI. De praecepto jejunii . . . . .	400
§. Unicus. Principia generalia de jejunio . . . . .	ib.
Mantissa de virtutibus moralibus . . . . .	406
§. I. De virtutibus moralibus in genere . . . . .	ib.
§. II. De prudentia . . . . .	407
§. III. De justitia . . . . .	409
§. IV. De fortitudine . . . . .	413
§. V. De temperantia . . . . .	414
Syllabus definitionum . . . . .	416
Index rerum . . . . .	428

## PARS PRIMA

### THEOLOGIAE MORALIS.

Theologia Moralis versatur circa actiones humanas, docendo quomodo eae debeant componi in ordine ad vitam Christianam: tradit principia recte judicandi de actuum humanorum (quos vocamus *casus conscientiae*) bonitate vel malitia ad directionem tum propriae, tum alterius conscientiae. Solet autem haec scientia latissime diffusa in duas partes dividiri, quarum *prima* agit de regulis actuum humanorum, de peccatis in genere, de praeceptis Dei et Ecclesiae: *altera* de Sacramentis et censuris.

Ea quae magis speculativa videntur Theologiae scholasticae relinquuntur, inhaerens principiis practicis ad mentem probatorum auctorum; nec latum (ut ajunt) unguem deflectam a sensu orthodoxae Ecclesiae et Patrum decretisque Summorum Pontificum, quae ut continuo coram oculis versentur, huic opusculo Theologico propositiones ab *Alexandro VII.*, *Innocentio XI.* et *Alexandro VIII.* damnatas lubet praefigere, quas per decursum secundum numeros citare sufficit, ne eaedem ad literam allegatae saepius recurrent: additur singulis propositionibus tum numerus romanus I. II. qui indicat partem primam et secundam; tum arabicus, qui indicat numerum marginalem, ubi agitur de propositione damnata.

## PROPOSITIONES DAMNATAE.

### PROPOSITIONES XLV

A B A L E X A N D R O VII.

per Decretum editum feria V. die 24. Septembris anno 1665. confixa.

1. Homo nullo unquam vitae sua tempore tenetur elicere actum fidei, spei et charitatis ex vi praceptorum divinorum, ad eas virtutes pertinen-  
tium. I. 345. 400. 401.
2. Vir equestris ad duellum provocatus potest illud acceptare, ne timi-  
ditatis notam apud alios incurrat. I. 679.
3. Sententia asserens, Bullam Coenae solum prohibere absolutionem  
haeresis et aliorum criminum quando publica sunt, et id non derogare  
facultati Tridentini, in qua de occultis criminibus sermo est, anno 1629.  
die 18. Julii in Consistorio S. Congr. Eminentiss. Card. visa et tolerata  
est. II. 1485. et 833.
4. Praelati Regulares possunt in foro conscientiae absolvere quoscum-  
que saeculares ab haeresi occulta, et ab excommunicatione propter eam  
incursa. II. 833.
5. Quamvis evidenter tibi constet Petrum esse haereticum, non teneris  
denuntiare, si probare non possis. I. 370.
6. Confessarius, qui in sacramentali confessione tribuit poenitenti  
chartam postea legendam, in qua ad venerem incitat, non censetur solici-  
tasse in confessione, ac proinde non est denuntiandus. II. 883.
7. Modus evadendi obligationem denuntiandae solicitationis est, si so-  
licitatus confiteatur cum solicitante, hic potest ipsum absolvere absque  
onere denuntiandi. II. 886.
8. Duplicatum stipendum potest sacerdos pro eadem Missa licite ac-  
cipere: applicando petenti partem etiam specialissimam fructus ipsimet  
celebranti correspondentem; idque post Decretum Urbani VIII. II. 427.
9. Post Decretum Urbani potest sacerdos, cui Missae celebrandae tra-  
duntur, per alium satisfacere, collocato illi minore stipendio, alia parte  
stipendi sibi retenta. II. 432.
10. Non est contra justitiam, pro pluribus sacrificiis stipendum ac-  
cipere, et sacrificium unum offerre; neque etiam est contra fidelitatem,  
etiamsi promittam promissione etiam juramento firmata danti stipendum,  
quod pro nullo alio offeram. II. 435.
11. Peccata in confessione omissa seu oblita ob instans periculum  
vitae, aut ob aliam causam non tenemur in sequenti confessione expri-  
mere. II. 577.
12. Mendicantes possunt absolvere a casibus Episcopis reservatis, non  
obtenta ad id Episcoporum facultate. II. 845.
13. Satisfacit pracepto annuae confessionis, qui confitetur Regulari  
Episcopo presentato, sed ab eo injuste reprobato. II. 613. et 748.
14. Qui facit confessionem voluntarie nullam, satisfacit pracepto Ec-  
clesiae. II. 609. I. 196.
15. Poenitens propria auctoritate substituere sibi aliud potest, qui  
loco ipsius poenitentiam adimpleat. II. 640.